COMUNICA

A  Comissão  Permanente  de  Concurso,  em  razão  das  medidas
restritivas  adotadas  pelos  estados  e  municípios,  em decorrência  da
pandemia de COVID-19 e, pensando na segurança e saúde de todos os
participantes e envolvidos na realização do certame, torna público o
adiamento  das  provas  objetiva,  de  títulos  e  didática,  que  seriam
aplicadas no mês de abril de 2021, referentes ao concurso público para
o  provimento  de  vagas  nos  cargos  de  Professor  de  Magistério
Superior, regidos pelo Edital  Nº 790/GR/UFFS/2020.

Maiores  informações  sobre  a  alteração  do  respectivo  Edital  estão
disponíveis na Página do Concurso - https://concursos.uffs.edu.br/

https://concursos.uffs.edu.br/files/165/EDITAL_N_790_GR_UFFS_2020_-_CONCURSO_PUBLICO_PARA_O_MAGISTERIO_SUPERIOR.pdf